de contratos de prestación de servicios y desembolsos correspondientes al Convenio 
Interadministrativo No. 2996174 de 2021, suscrito entre la Universidad Distrital Francisco José de 
Caldas y la Secretaría de Educación del Distrito corresponde a un 45.4%, es decir se realizaron giros 
por valor de Ciento treinta y nueve millones setecientos treinta y un mil treinta pesos m/cte. 
($139.731.030). Por lo anterior, para el cierre del segundo trimestre se reporta una ejecución total 
del 45.4% de las reservas constituidas. 

Tabla 2. Presupuesto y ejecución reservas 2021  

Componente 

Reservas  

Constituidas 

a 31/12/21 

Reservas Giradas

[...]

AVANCES FRENTE A LAS METAS DEL PLAN DE DESARROLLO 

1. Meta Plan 1: 1000 iniciativas lideradas y documentadas por niñas y niños 

1.  Avances, logros y compromisos 

A partir del proceso de convocatoria, se realizó el proceso de valoración para la selección de las 
doscientas seis (206) súper ideas a acompañar en la vigencia a partir de cinco (05) criterios, a 
continuación, se describen junto con el rango asignado a cada uno: 

Color  Rango  Descriptores  

Rojo  1- 5  Menciona el criterio, pero no lo desarrolla.  

Naranja  6 - 10  Menciona el criterio, pero lo desarrolla con poca claridad o

[...]

USME  COLEGIO ALMIRANTE PADILLA (IED)-111850001428  YEREIK SAMUEL OSTOS PEREZ  

USME  COLEGIO JUAN LUIS LONDOÑO (IED)-111001102008  JUAN DAVID LONDOÑO CHAPETON  
Fuente: SED, 2022.  

En el marco del proceso, se han desarrollado acercamientos presenciales a noventa y siete (97) para 
un avance en ciento cincuenta y siete (157) sumado al apoyo a la inscripción reportado en el primer 
trimestre a (60) iniciativas. Los encuentros buscaron, en primera instancia, socializar el puntaje y 
criterios de valoración de la convocatoria; realizar la re lectura del cuento y/o diálogo sobre la